

Protokół z XLVII /09
z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 października 2009 roku
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1

Ustawowy stan Radnych - 21

Obecnych Radnych - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XLVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o współpracy z miastami partnerskimi.**
- 5. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok,
 - 2/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - 3/ o scaleniu i podziale nieruchomości położonych w Łowiczu, obręb Bratkowice, w rejonie ulicy Medycznej i Topolowej,
 - 4/ w sprawie nadania nazwy ulicy w Łowiczu, obręb Korabka,
 - 5/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza,
 - 6/ w sprawie określenia na 2010 rok liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką,
 - 7/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/345/2009 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasta Łowicza.
 - 8/ w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza.
- 6. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu za 2008 rok.**
- 7. Informacja Burmistrza Miasta dotycząca oświadczeń majątkowych Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego.**
8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji.
10. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
11. Ustalenia terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
12. Zakończenie obrad XLVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Dyrektorów jednostek, Komendanta Straży Pożarnych Pana Piotra Błaszczyka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Radcę Prawnego Pana Marcina Fastyna, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni i wszyscy zaproszeni na Sesję otrzymali porządek obrad.

Radny G. Wojciechowski - zgłosił wniosek o zdjęcie z proponowanego porządku obrad projektu uchwały nr 3 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami dotyczących utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej (osiedla), z powody braku konsultacji z radnymi.

Pan Krzysztof Jan Kaliński - Burmistrz Miasta - poinformował, że nie jest to uchwała, która zmienia obwody głosowania, jest to uchwała wstępna.

Rozważane jest przygotowanie uchwały w sprawie zmiany obwodów głosowania i liczby mandatów, ponieważ zmienia się liczba mieszkańców w różnych rejonach miasta.

Burmistrz Miasta stwierdził, że należy dokonać zmian w okręgach wyborczych.

W ul. Podgrodzie w 2006 roku zameldowało się 4 osoby, w tym 2 wyborców .

Ul. Podgrodzie znajduje się w okręgu nr 3 a powinna być w okręgu nr 2 .

Potrzebne są zmiany na osiedlu Kostka i w innych okręgach.

Przewidywany jest wzrost liczby mieszkańców w dzielnicy Korabka , ponieważ oddany został blok mieszkalny na 79 mieszkań przez Państwa Kaźmierskich .

Obecnie sprzedano około 40 mieszkań. Planowana jest budowa bloku przez Pana Karskiego.

Miasto buduje budynek komunalny, który powinien być zasiedlony przed wyborami.

Dzielnica Korabka może zyskać około 500 mieszkańców w tym około 300 wyborców.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta - poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym osiedla są to jednostki pomocnicze miasta.

Zgodnie z par. 7 pkt.2 rozdziału III Statutu Miasta Łowicza, który mówi „ utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą”.

Projekt uchwały związany jest z jednostkami pomocniczymi miasta jakimi są osiedla.

W przyszłości, aby była możliwość zmiany granic jednostek pomocniczych z różnych powodów to należy podjąć uchwałę określającą zasady konsultacji.

Stwierdziła, że w zbiorze uchwał nie ma takiej uchwały. Należy liczyć się z dokonywaniem zmian w okręgach wyborczych , przesuwając ul. Podgrodzie z okręgu nr 3 do okręgu nr 2.

Poinformowała, że przygotowana jest uchwała porządkująca a nie mająca wpływu na ilość okręgów wyborczych czy mandatów w okręgu.

Burmistrz Miasta przed wyborami powinien dokonać analizy ilości mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych i dokonać zmiany co najmniej 3 miesiące przed upływem kadencji.

Pani Sekretarz poinformowała, że obecnie liczba mieszkańców miasta się zmniejszyła i wynosi 29.998 osób a norma przedstawicielstwa wynosi 1428.

Na dzień 30 września 2009 roku ilość mandatów obecnie by wynosiła:

w okręgu nr 1	- 7	mandatów
w okręgu nr 2	- 6	„-“
w okręgu nr 3	- 8	„-“

Burmistrz Miasta informował, że oddano do użytku 1 budynek przy ul. Piekarskiej , 1 budynek przy ul. Grunwaldzkiej. Miasto buduje blok komunalny w tym rejonie i należy szacować, że przybędzie około 500 osób w tym 300 wyborców.

Ilość mandatów w okręgu Nr 1 może wynosić 8 mandatów, w okręgu nr 2 - 5 mandatów, w okręgu nr 3 - 8 mandatów.

Zgodnie z obecnym podziałem na okręgi ilość mandatów mieszkańcy wybraliby 7 radnych w okręgu nr 1, co może być zakwestionowane.

Rada Miejska może dokonać nowego podziału na okręgi wyborcze i ilość mandatów w okręgach. Uchwała powinna być podjęta na 3 miesiące przed wyborami, ale jest to akt prawa miejscowego, dlatego powinna być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego co może potrwać następne 3 miesiące.

Burmistrz Miasta - poinformował, że będzie przygotowany projekt uchwały z podziałem na okręgi wyborcze i będzie analizowany na wszystkich komisjach. Dobrze, aby udało się podzielić miasto na 3 okręgi wyborcze po 7 mandatów każdy.

Pani M. Więckowska - Sekretarz Miasta - poinformowała, że zgodnie z art.203 a Ordynacji Wyborczej do rad gmin wynika, że „jeżeli właściwe organy nie wykonują w terminie, w sposób zgodny z prawem zadań dotyczących utworzenia obwodów głosowania, powołania obwodowych komisji wyborczych, sporządzenia spisów wyborców lub podziału gminy na okręgi wyborcze, właściwy komisarz wyborczy wzywa te organy do wykonania zadań w sposób zgodny z prawem w wyznaczonym terminie, a w razie bezskutecznego upływu terminu niezwłocznie wykonuje te zadania i powiadamia o tym Państwową Komisję Wyborczą.”.

Komisarz Wyborczy otrzymuje od Burmistrza Miasta kwartalne meldunki wyborcze o ilości mieszkańców i wyborców w poszczególnych obwodach i okręgach wyborczych, co daje możliwość skutecznej kontroli wywiązywania się organów miasta z obowiązków nałożonych przez ordynację wyborczą.

Radny R. Szmajdziński - stwierdził, że Pani Sekretarz Miasta poinformowała, że przygotowany jest projekt uchwały porządkujący, który na razie niczego nie porządkuje. Z uzasadnienia wynika, że uchwała ma służyć do zmiany liczby radnych w poszczególnych okręgach. Liczba radnych wybierana jest proporcjonalnie do aktualnej ilości mieszkańców. Na dzień dzisiejszy Radni nie widzą potrzeby zmian. Przedstawiane są prognozy zasiedlania bloków budowanych, ale obecnie nie ma gwarancji ilości oddanych mieszkań w planowanych terminach. Obecnie nie wiadomo ilu mieszkańców zamieszka w oddanych mieszkaniach. Rada Miejska może w następnym roku w maju zająć się analizowaniem projektu uchwały. Radny stwierdził, że popiera wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.

Radna E. Zbudniewek - zwróciła się z zapytaniem, ile osób aktualnie zamieszkuje w okręgu Nr 1, Nr.2, Nr 3 oraz ile mieszkań będzie oddanych w blokach komunalnych i w blokach deweloperskich. Stwierdziła, że nawet po wybudowaniu wielu mieszkań nie wiadomo ile będzie zamieszkałych.

Radna stwierdziła, że popiera wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.

Radny R. Wójcik - poinformował, że przy poprzednich wyborach oddano 3 bloki na Czajkach i wiele budynków na osiedlu Bratkowice, ale ilości radnych nie zmieniano. Projekt uchwały powinien być analizowany w następnym roku, jeśli będzie więcej danych, co do ilości mieszkańców. W następnym roku będzie wiadomo gdzie 1 mandat odjąć lub dodać.

Pan Burmistrz Miasta - stwierdził, że uzasadnienie jest dobrze napisane, z którego wynika, że prognozowana jest zmiana ilości mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych.

Poinformował, że bardzo krzywdzące jest podejrzenie, że Burmistrz Miasta planuje 8 mandatów w okręgu 1 ponieważ w nim zamieszkuje.

Burmistrz Miasta poinformował, że to radni zdecydują ile mandatów będzie w poszczególnych okręgach wyborczych.

Poinformował, że ilość mieszkańców w okręgu wyborczym Nr 1 wynosi - 10.251 osób, w okręgu wyborczym Nr 2 - 7.966 osób, Nr 3 - 11.771 osób.

Radny R. Szmajdziński - należy przegłosować wniosek Radnego G. Wojciechowskiego w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - zaproponował przegłosowanie wniosku Radnego G. Wojciechowskiego.

15 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmieniony porządku obrad.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XLVI Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarz Sesji Radny Jacek Haczykowski oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza Sesji zgłosił Radnego Tomasza Białka, który wyraził zgodę.

Burmistrz Miasta podziękował Pani Monice Kołodziejczyk za udział w programie telewizyjnym „Jaka to melodia” za godne reprezentowanie miasta Łowicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał list gratulacyjny.

/ stanowi załącznik /

Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli kwiaty i upominki, natomiast radni podziękowali brawami.

Pani Monika Kołodziejczyk - podziękowała za wyróżnienie i gratulacje.

Stwierdziła, że godnie reprezentowała miasto Łowicz.

Ad.4.

Informacja o współpracy z miastami partnerskimi - przedstawiła Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

/ stanowi załącznik /

Radny Henryk Zasepa - zwrócił uwagę, że na stronie 3 jest zapis „Księżackie Jadło 2009” określona jest kwota za bilety wstępu do muzeum dla grupy z Francji.

Poinformował, że podobny zapis jest w następnym punkcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej prosił o wyjaśnienie.

Pan A.Michalak - wyjaśnił, że są to dwie różne sprawy, goście z Francji odwiedzili w Warszawie Muzeum Powstania Warszawskiego oraz w Łodzi Muzeum Sztuki Współczesnej przy Manufakturze.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.5.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok - przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta

/ stanowi załącznik /

Radny R.Wójcik - stwierdził, że nie jest zaniepokojony zmianami w budżecie.

Skarbnik Miasta poinformował, że zmniejszony jest budżet miasta o 1 mln złotych z udziałów w podatku PIT. Zwrócił się z zapytaniem, czy jest to ostatnie zmniejszenie, czy będą następne.

Zwrócił się z zapytaniem, czy w rozdz.50095 „pozostała działalność” zwiększona kwota 55.000 zł na zakup usług pozostałych przeznaczone będzie na przebudowę oświetlenia.

Zwrócił się z zapytaniem, jaka kwota przeznaczona jest na zwiększenie inkaso i czy to wynika z podpisanej umowy.

Stwierdził, że uchwalając budżet miasta zbyt optymistycznie założono dochody ze sprzedaży działek. Radny zaapelował, aby podejmować działania oszczędnościowe, ponieważ dochody do budżetu miasta mogą być niższe niż zakładano.

Pan A. Podsędek - poinformował, że zmniejszenie dochodów o 1 mln złotych wynika z korekty budżetu państwa. Należy liczyć się, że wpływy do końca roku się zwiększą. Natomiast na drugi rok rząd zaplanował niższe dochody o 1 milion złotych a do obecnej chwili była to tendencja zwykła.

Opłata targowa związana jest ze wzrostem dochodów Klubu „Pelikan” a wysokość inkasa jest ustalona uchwałą przez Radę Miejską.

Opinię Komisji Rewizyjnej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz Żaczek.
/ stanowią załączniki /

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 392/2009

2/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych - przedstawiła Pani Maria Kotlarska Główny Inspektor Wydziału Finansowego.
/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Zieliński.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 393/2009

3/Projekt uchwały o scaleniu i podziale nieruchomości położonych w Łowiczu, obręb Bratkowice, w rejonie ulicy Medycznej i Topolowej - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 394/2009

4/Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Łowiczu, obręb Korabka -
- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski
/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 395/2009

5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów
dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi
stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach
Gminy Miasta Łowicza - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału
Gospodarki Gruntami

/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski
/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 396/2009

6/Projekt uchwały w sprawie określenia na 2010 rok liczby przeznaczonych do
wydania nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką -
przedstawiła Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych
/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski
/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 397/2009

7/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/345/2009 Rady Miejskiej
w Łowiczu z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi
przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasta Łowicza -
przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych
/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski
/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XLVII / 398/2009

8/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza -
przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pan K.J.Kaliński -Burmistrz Miasta - przeprosił Radnych za błąd w projekcie uchwały i uzasadnieniu, gdzie została źle ujęta data sesji .

Radny R.Szmajdziński - stwierdził, że radni mają podjąć trudną decyzję, ponieważ zgoda na podwyżkę powoduje obciążenie dla mieszkańców , natomiast nie wyrażenie zgody na podwyżkę skutkuje obciążeniem budżetu miasta w kwocie 554.100 zł dopłat z budżetu miasta.

Radny zwrócił się z prośbą o szczegółowe uzasadnienie podwyżki opłat za wodę, ponieważ w latach poprzednich dokonywano dość wysokich podwyżek.

Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, czy zakład poszukuje oszczędności poprzez wzrost wydajności , zmniejszenie kosztów i . t .p.

Pan C.Kołodziejcki- Dyrektor ZUK - poinformował, że taryfy na 2010 rok zostały wyliczone zgodnie z ustawą komputerowo.

Przy wyliczeniach brano pod uwagę koszty za 8 miesięcy 2009 roku oraz za 4 miesiące 2008 roku: Koszty stałe w tym okresie wynosiły: 450.000 zł

wzrost energii- 90.000 zł

podatki do Urzędu Miejskiego - 86.000 zł

wzrost wynagrodzeń średnio 3.9 %-153.000 zł

poходne od płac - 45.000 zł

opłata środowiskowa- 77.000 zł

Dyrektor stwierdził, że jest to wzrost opłat stałych niezależnych od zakładu.

Na 2009 rok nie planowany jest żaden zysk a koszty są na poziomie roku ubiegłego, dlatego muszą być pewnego rodzaju oszczędności.

Na inwestycje pozostaje minimalna kwota, która będzie przeznaczona na wymianę wodomierzy i studzienek wodomierzowych.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Społecznej -przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Krzysztof Zieliński.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

13 „za”, 1 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XLVII / 399/2009

Ad.6.

Analizę oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu za 2008 rok -
przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje przedłożoną analizę.

Ad. 7.

Informacja Burmistrza Miasta dotycząca oświadczeń majątkowych Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego - przedstawił Pan K.J. Kaliński

Burmistrz Miasta / stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje przedłożoną analizę.

Ad.8.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami - przedstawił Pan K.J. Kaliński

Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Radny H. Zasepa -zwrócił się z zapytaniem czy planowana jest modernizacja drogi A-14 na odcinku od Blichu do ul. Poznańskiej..

Burmistrz Miasta - stwierdził, że planowany jest remont całego odcinka trasy A-14 z Łowicza do Głowna.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje przedłożoną informację.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji zostały udzielone Radnym w ustawowym terminie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.10.

Radna E. Zbudniewek - zgłosiła interpelację na piśmie w sprawie naprawy ciągów pieszych w Alejkach Sienkiewicza.

/ stanowi załącznik/

Radny T. Żaczek - zwrócił się z zapytaniem, czy planowany jest remont ul. Gdańskiej w 2010 roku.

Pan K.J. Kaliński - poinformował, że rozważona jest możliwość napraw ubytków, ponieważ nie jest przewidywana nakładka.

Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał pismo RIO w sprawie opinii o wykonaniu budżetu miasta Łowicza za I półrocze 2009 roku.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał pismo od mieszkańców ulicy A. Krajowej.

/ stanowi załącznik/

Pani E.Jakubowicz - przedstawicielka Stowarzyszenia mieszkańców Armii Krajowej, które jest w trakcie rejestracji. Mieszkańcy ulicy wystąpili w pismami do Burmistrza Miasta ,do Starosty Łowickiego i Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Stwierdziła ,że nasila się ruch samochodowy w ul. A. Krajowej, co utrudnia warunki zamieszkania wielu mieszkańców. Z wyjaśnień wynika, że plany zagospodarowania miasta zostały przyjęte w 2007 roku, ale problemy narastają co niepokoi mieszkańców.

Pan E. Lesiak - poinformował, że z rozmów w Powiatowym Zarządzie Dróg wynika, że aby ułatwić warunki zamieszkania na tej ulicy należy wprowadzić pewne ograniczenia szybkości przejazdu samochodów oraz wprowadzić przejścia dla pieszych..

Poinformował, że powinna być częstsza kontrola Policji w tym rejonie.

Należy wyrównać nawierzchnię ulicy A. Krajowej . Burmistrz Miasta na spotkaniu z mieszkańcami Osiedla Korabka poinformował, że budżet miasta nie przewiduje środków finansowych na ten cel w 2010 roku.

Stwierdził, że problem będzie narastał i należy zwrócić uwagę na jego rozwiązanie.

Pani E. Jakubowicz- stwierdziła, że kilkakrotnie zwracała się z pismami do władz miasta, ale z odpowiedzi wynika, że ważne są interesy OSM i innych przedsiębiorców z tego rejonu. Zwróciła uwagę, że interesy mieszkańców są ważne i radni powinni zainteresować się problemem. Dobrze aby miasto rozwijało się w tym rejonie i była możliwość zatrudniania wielu osób. Poinformowała, że są wolne tereny do sprzedaży po Jednostce Wojskowej a władze miasta powinny mieć wpływ na rodzaj działalności.

Burmistrz Miasta poinformował, że OSM zatrudnia 700 osób oraz dostarcza mleko do zakładu od 6.000 dostawców. Jest to zakład bardzo nowoczesny, 3 w kraju co do wielkości i należy liczyć się ze wzrostem ilości samochodów przejeżdżających przez ul. A. Krajowej. Poinformował, że plany Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad zmierzają do zamknięcia w przyszłości ulicy Chełmońskiego i skierowania ruchu samochodowego w ul. A. Krajowej. Planowane jest przedłużenie ul. Matejki do ul. Chełmońskiego.

Mieszkańcy mogą przejeżdżać ulicą Zagrodową , Jordana do ulicy Armii Krajowej.

Przy ulicy Armii Krajowej jest wiele zakładów produkcyjnych i pozostały tereny inwestycyjne pod działalność usługowo- produkcyjną lub zabudowę mieszkaniową.

Planowana jest budowa bloków komunalnych, dlatego należy liczyć się ze wzrostem ruchu samochodowego.

Można skierować ruch samochodowy w ulicę Małszyce, Kiernozką i Płocką.

Pani E. Jakubowicz- stwierdziła, że dobrze, iż miasto się rozwija, ale należy planować w jaki sposób można dojechać do miasta.

Burmistrz Miasta- poinformował, że rozważane są różne możliwości , złożono wniosek o pozyskanie środków finansowych w ramach „Schetynówki” na budowę ulicy Włada, Matejki do ul. Strzeleckiej i Grunwaldzkiej. Jeśli będą środki dofinansujące inwestycję to można ją wykonać w 2010 roku.

Pani E. Jakubowska - poinformowała, że należy się cieszyć, że OSM się dobrze rozwija. Wiele osób z Gminy Łowicz i Gminy Kocierzew dojeżdża do Łowicza ul. Chełmońskiego. Z pisma Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad wynika, że zamknięcie ulicy Chełmońskiego jest zależna od decyzji miasta. Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad zależy, aby ruch trasą Nr 2 odbywał się jak najszybciej, może należy zainstalować światła takie jak w Błoniach. Stowarzyszenie chce prowadzić rozmowy z władzami miasta, aby dokonać korzystnych zmian dla dobra mieszkańców.

Burmistrz Miasta - poinformował, że wielu mieszkańców wsi musi dojechać do miasta, aby sprzedać produkty rolne lub dokonać zakupów. Wiele młodzieży dojeżdża do szkół na terenie miasta Łowicza.

Pan P. Gawroński - Naczelnik WSK - poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu w Powiatowym Zarządzie Dróg , gdzie ustalono, że planowane jest przeznaczenie pewnych kwot na wykonanie 3 przejść dla pieszych. Miasto ma wykonać projekt organizacyjny ruchu samochodowego a powiat przeznaczył na cel kwotę 11.000 złotych

Pan G. Pelka - Naczelnik Wydz. Inwestycji poinformował, że w planie zagospodarowania przestrzennego przewidywane jest zamknięcie ul. Chełmońskiego, ale nie wiadomo w jakim okresie. Zakończony został remont ul. Poznańskiej i nie dokonano zamknięcia ul. Chełmońskiego i ul. Zagrodowej. Natomiast zamknięto wjazd w ulice Grunwaldzką.

Burmistrz Miasta - poinformował, że po wybudowaniu autostrady ruch samochodowy na terenie miasta może się zmniejszyć.

Pan G. Pelka -poinformował, że sygnalizacja świetlna jest zamontowana przy ul. Armii Krajowej oraz niedawno przy ul. Poznańskiej z ul. Zamkową i przejazd jest prawidłowy. Zbyt wiele świateł destabilizuje ruch w ulicy Poznańskiej.

Radna G. Sobieszek - stwierdziła, że należy ubolewać, że ruch samochodowy wiele kłopotów przysparza mieszkańcom ulicy Armii Krajowej. Najwięcej problemów stwarza przejazd samochodów ciężarowych a nie osobowych. Władze miasta i władze powiatu podjęły pewne ustalenia, planowane jest urządzenie 3 przejść oraz ograniczenie prędkości ruchu samochodowego. Burmistrz Miasta informował, że nie będzie możliwości w 2010 roku położenia nowej nakładki, ale w następnych latach należy przypominać o takiej potrzebie Radnym i nowym władzom. Ruchu samochodowego nie da się wyeliminować i należy liczyć się z jego zwiększeniem. W przyszłości planowane jest zamknięcie przejazdu kolejowego w ulicy Seminaryjnej, co może zwiększyć ruch w ulicy Armii Krajowej.

Radny P.Pochwała - poinformował, że jest radnym z rejonu Korabki i dobrze zna problemy mieszkańców miasta. Burmistrz Miasta walczy, aby wybudować wiadukt, który usprawni przejazd przez miasto. Stworzył się Komitet protestujący budowie wiaduktu mieszkańców z tego rejonu. Należy cieszyć się, że miasto się rozwija i wiele samochodów przejeżdża, co innym utrudnia miejsce zamieszkania. Wielu mieszkańcom ul. Krakowskiej przeszkadzają ogródki, gdzie młodzież pije piwo. Radni i władze miasta muszą wybierać pilniejsze potrzeby mieszkańców co nie jest łatwe.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie uda się na sesji rozstrzygnąć problemu, ale należy analizować różne możliwości w tym zakresie.

Pani E. Jakubowicz- stwierdziła, że należy stworzyć możliwości dojazdu do miasta z różnych stron. Wybudowanie dodatkowych świateł ułatwi przejazd przez ulicę Poznańską. Stowarzyszenie chce prowadzić negocjacje z władzami miasta. Można część ruchu kierować na inne ulice, nie koniecznie w ulicę Armii Krajowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że należy oczekiwać na decyzje PKP, która podejmie decyzje o zamknięciu niektórych przejazdów kolejowych.

Ad.11.

Następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu planowana jest na **26 listopada 2009 roku godz.13-tej** z tematem:

Informacja o wykonanych inwestycjach miejskich w 2009 roku i planowanych inwestycjach miejskich na 2010 rok.

Radna Jolanta Głowacka - przedstawiła planowane posiedzenia Komisji w miesiącu listopadzie bieżącego roku.

Ad. 12.

Na tym zakończono obrady XLVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji

Tomasz Białek

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa

